Proc. Leg. nº 3453/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 725/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
515/2023 – Emenda Nº 03 ao PL
199/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da resposta ao Requerimento Nº 515/2023, recebida através
da C.l. nº 406/2023 SAS, onde este gabinete foi informado que a Secretaria de
Assistência Social ainda não teria recebido da Secretaria de Governo a Emenda 01
que destinava R$ 264.732,24 (Duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta
e dois reais e vinte e quatro centavos) ao Grupo Rosa e Amor, para aquisição de
veículo e equipamentos e a Emenda 02 que destinava R$ 162.493,60 (Cento e
sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos) a
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Valinhos (APAE);

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Em qual fase se encontra a execução das Emendas supracitadas?

2- Favor encaminhar cópia de inteiro teor dos processos administrativos
gerados para a execução das mesmas.

3- Favor encaminhar cópia de inteiro teor do processo administrativo nº
10.521/23-PMV.

Valinhos, 18 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 838R373DK1V1RWF0
		2023-05-17T16:09:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura